ANNEX DOCUMENTAL

1

1194, novembre, 15, Roma

Breu del papa Celestí III, adreçat a la canònica regular de Santa Maria de Manresa, en que modifica el que el seu antecessor el papa Celestí II (1143-1144) va concedir i que permetia elegir com a rector de la comunitat una persona que no hi tingués relació amb aquesta, a partir d'ara s'estableix que el paborde ha de ser sempre un canonge regular de la comunitat.

[O]: Original desaparegut.

A*: ASM, Perg. XII-4. Còpia feta l'any 1197 per Rodlan, levita i notari públic de Manresa.

a: Editat: Eduardo TAMARO; *Monografia de la Seo de Manresa*, Manresa, Impremta de San José, 1884, apèndix 6, pp. 148-149

Celestinus episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis conventui canonicorum regularium Minorisensis ecclesie, salutem et apostolicam benedictionem. Sicut antecessor noster papa Celestinus instituit, cum preficiendus est aliquis in rectorem ecclesie, primum est de ipso gremio ad hoc ydoneus requirendus; qui si forte inventus non fuerit, tunc alter de altera ecclesia eligatur, ne in aliena stipendia alter obrepat, et emeritis peregrini seu extranei preferantur, sed unusquisque habeat fructum sue milicie in ecclesia illa in qua suam transegit etatem. Quod circa vestris precibus inclinati, presenti pagina sine lesione, tamen aliene justicie prohibemus, nequis de aliena ecclesia in abbatem vel priorem vestrum preficiatur, quandiu in collegio vestre ecclesie ad hoc ydoneus inveniatur. Quod que secundum legem divinam non est arandum simul in bove et asino, id est, homines diverse professionis secundum expositionem Hispalensis concilii, cui beatus Ysidorus interfuit, simul sociandi non sunt, cum coherere et conjungi non possint quibus et studia sunt et vota diversa; presenti similiter auctoritate statuimus ut cum sitis canonici regulares, vobis nullus preficiatur, nisi vitam iam professus fuerit regularem. Decernimus igitur ut nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc atemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Rome apud Sanctum Petrum X^o VII^o kalendas december, pontificatus nostri anno quarto.

Rodlandus, levita, notarius publicus Minorise qui hoc transtulit III^o kalendas marcii cum litteris suprapositis in I^o linea et rasis et emendatis et suprapositis in VI^a in anno Dominici MC XC VII, die et anno quo supra sss.

2

1228, març, 22, Laterà

Breu del papa Gregori IX adreçat al prepòsit i convent de Santa Maria de Manresa en que confirma els béns que té la canònica i especialment les esglésies de Sant Miquel, Sant Martí de la ciutat de Manresa i la de Sant Iscle de Bages.